[image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

     от 16.04.2020г.

                                                        № 5
     г. Усть-Лабинск

                   Протокол №  16
О внесении изменений в Решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  № 8 от 10 июня 2019 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Усть-Лабинском городском поселении

Усть-Лабинского района»
 В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Усть-Лабинском городском поселении в соответствие с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации и Законом Краснодарского края от 04.02.2002г. №437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае», совершенствования бюджетного процесса в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района, Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Внести в Решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района № 8 от 10.06.2019г. Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1.1. В разделе II приложения «Участники бюджетного процесса»:
1.1.1. В главе 4 «Бюджетные полномочия администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» пункт 13 изложить в новой редакции: « 13. устанавливает порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита».
1.1.2. В главе 5 «Бюджетные полномочия финансового органа Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»:

- «Бюджетные полномочия руководителя финансового отдела» исключить.
1.1.3.  В главе 6 «Бюджетные полномочия Контрольно-счетной палаты»:

- пункт 4 изложить в новой редакции «Осуществляет подготовку предложений по совершенствованию осуществления главным распорядителем бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета внутреннего финансового аудита».
Главу «Бюджетные полномочия органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль» исключить.

1.2. В разделе III приложения «Структура бюджета поселения»:
1.2.1. В главе 2 «Нормативы отчислений в бюджет поселения от отдельных налогов»  пункт 1изложить в новой редакции:

«1. В бюджет  поселения подлежат зачислению доходы от следующих налогов и  неналоговых доходов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах в бюджет поселения:

- налог на доходы физических лиц – по нормативу 5 процентов;

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных инжекторных) двигателей - по дифференцированным нормативам, установленным законом Краснодарского края о краевом бюджете;

- штрафов, установленных Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ "Об административных правонарушениях", в случае, если постановления о наложении административных штрафов вынесены административными комиссиями - по нормативу 100 процентов.».
 1.2.2. В главе 4 «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности» пункт 3   исключить.
1.3. В разделе V приложения «Рассмотрение и утверждение проекта решения о бюджете поселения»:

1.3.1. В главе 1 «Рассмотрение Советом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района проекта решения о бюджете на очередной финансовый год»:

- в пункте 5 абзаца 2 исключить слова «и плановом периоде»;

- в пункте 5 абзаца 4  после слов «следующего за очередным финансовым годом» добавить слова «с указанием ,в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям».
1.4.  В разделе VI приложения «Исполнение местного бюджета»:
1.4.1. В главе 3 «Сводная бюджетная роспись» в пункте 2 абзац 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«- внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы, основные мероприятия, мероприятия) в части изменения мероприятий (основных мероприятий), подпрограмм, включая разделение мероприятия на несколько  мероприятий или объединение нескольких мероприятий в одно мероприятие или выделение из мероприятия отдельного мероприятия (отдельных мероприятий) и (или)  изменения объектов  капитального строительства, объектов недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации (или) наименования целевой статьи расходов местного бюджета в установленном порядке в связи с указанными изменениями или перераспределением бюджетных ассигнований».
1.5. Раздел VIII «Ответственность за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации» исключить.
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» www/gorod-ust-labinsk.ru и на информационных стендах МБУК «Центральная районная библиотека» МО Усть-Лабинский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   С.Б. Агибалова
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко